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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.08dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                 
PER                                                                                                    

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 1999                                                                                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në bazë të Ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes 

Shoqërore  për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin janar 1999   

 

 

V E N D O S I  

 
1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 9036 familje me një fond prej 

30.234.486 lekë, nga këto 57 familje janë të reja për njësitë administrative. 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme : 

 
 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

FONDI NE LEKE 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

FONDI NE LEKE 

 

    1. 

 

    804 

 

       2.662.737 

 

    7. 

 

    631 

 

       2.121.820 

 

    2. 

 

    815 

 

       2.624.156 

 

    8. 

 

    631 

 

       2.098.902 

   

    3. 

 

    756 

 

       2.530.587 

 

    9. 

 

    761 

 

       2.544.570 

 

    4. 

 

  1.188 

 

       4.043.817 

 

   10. 

 

    551 

 

       1.743.550 

 

    5. 

 

  1.060 

 

       3.578.400 

 

   11. 

 

    858 

 

       3.000.315 

 

    6. 

 

    981 

 

       3.285.632 

   

    

GJ. 

 

  9.036 

 

     30.234.486 

  
2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo grup familje sipas 

relacionit. 
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3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike (të dalin nga skema) 292 familje 

sipas pasqyrave përkatse në relacion.Nga këto 22 familje në arsyen e 

daljes tu shtohet dhe motivi : mostërheqje lekësh brenda afatit të caktuar. 

Nj.A.1 – Agron Qamil Murati 4p, Nj.A.3 – Selim Disha 2p, Dritan 

Buzi 4p, Vebi Cela 6p, Nj.A.4 – Gerald Halim Ylli 1p, Kujtim 

Pandeli Duro 3p, Nj.A.5 – Mustafa Kapllan Uka 4p, Nj.A.6 – 

Marjan Lamaj 1p, Lutfije Kembaci 1p, Skënder Neli 1p, Latif 

Minaj 5p, Nj.A.7 – Qemal Xhemal Xhemali 1p, Shpresa Xhemal 

Shijaku 1p, Vera Enver Kaci 3p, Xhulieta Celik Bajrami 3p, Jani 

Kaci Bimi 5p, Nj.A.8 – Albert Seit Kasmi 3p, Mariglen Ismail 

Gjonaj 3p, Kujim Meco Baliko 5p, Nj.A.9 – Pajtim Leka 3p, 

Nj.A.11 – Rakip Xhemal Celmeta 2p, Fatmir Xhaferr Tafa 4p. 

 

4. Të dalin nga skema e ndihmës ekonomike 18 familje në bazë të VKM 

Nr.605, dt.30.10.1995 “Për kriteret e vlerësimit të ndihmës ekonomike” 

pika : për mostërheqje lekësh brënda afatit të caktuar. 

Nj.A.3 – Kostandin Jani 3p, Syme Muka 3p, Vera Fetahu 3p, Astrit Koci 4p, 

Dolorez Postoli 2p, Muharrem Mahja 3p, Nj.A.4 – Osman Ali Zeka 3p, 

Nj.A.7 – Dylber Sefer Shkoza 2p, Fiqiri Selim Sulstafa 4p, Lulzim Elmaz 

Rizvani 4p, Nj.A.8 – Afije Ali Dervina 1p, Shpëtim Qemal Boba 3p, Artan 

Gani Malaj 3p, Agron Ramadan Lico 4p, Rustem Osman Pasmaciu 4p, 

Skënder Hasan Picari 4p, Zhaneta Jonuz Kamza, Nj.A.11 – Hysni Xhaferr 

Shoti 4p. 

 

5. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 172 familje sipas listës 

përkatëse në relacion. 

 

6. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë Katerina Dhima 

Nj.A.5. 

 

7. Nuk miratohet kërkesa e Misim Bucit dhe Hysen Krasniqit për të rihyrë në 

skemën e ndihmës ekonomike. 

 

8. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 2032 persona me aftësi të 

kufizuar dhe 229 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të 

kufizuar, gjithsej me një fond prej 9.572.900 lekë. 

 

9. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve të Jashtme, 

Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe ekonomistët e njësive 

administrative. 

 

10.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                              
                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
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                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


